
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062200224

224

Nº 116, quarta-feira, 22 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 SRP

nº Licitação Bb: 945812 - Objeto - Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de Dispositivos Móveis Portáteis (Tablet 4G), para atender as necessidades da
Secretaria de Educação, deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações,
quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo Termo de Referência. Abertura:
05/07/2022 às 09h00min. O Edital está a disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através
do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a
Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações gerais
através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

OBJETO - Contratação de empresa especializada para instalação de sistema de
bombeamento e irrigação completo, com equipamentos e mão de obra, para implantação do
Projeto de Irrigação Consorciado Lavoura e Piscicultura, em atendimento à solicitação da
Secretaria da Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento, deste município de Carinhanha -
Bahia. Abertura: 11/07/2022 às 09h00min. O Edital está à disposição no site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a Praça
Deputado Henrique Brito, nº 344, Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A CPL realizará REABERTURA de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA
n° 001/2022 PA nº 034/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA 09 SALAS PADRÃO FNDE NO
POVOADO DO SALGADO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES-BA (LOTE I) E
PROJETO PROINFÂNCIA TIPO 2 (CRECHE) NO POVOADO DO SÍTIO DO MEIO, ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES-BA (LOTE II). Edital em:
https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Reabertura: 23/06/2022 às 09:00hrs,
Prefeitura Municipal de Castro Alves, praça da Liberdade, nº 376.

ÍCARO ARAGÃO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

A CPL realizará licitação na modalidade PP n° 017/2022 PA nº 066/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
PESADAS E VEÍCULOS. Edital em: https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes
Abertura: 06/07/2022 às 09:00hrs, Prefeitura Municipal de Castro Alves, Praça da
Liberdade, nº 376. Castro Alves - BA, 22/06/2022.

ÍCARO ARAGÃO
Pregoeiro

NOVA PASTORA NO MUNICÍPIO DE CARDEAL DA SILVA-BA, CONFORME CV Nº 6.069.00/2021
FIRMADO COM A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO
PARNAÍBA - CODEVASF o objeto licitado em favor da empresa: EBA SERVIÇOS EIRELI - EPP,
CNPJ: 17.617.011/0001-18, com o menor valor global de R$ 1.136.399,44 (um milhão, cento
e trinta e seis mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos). Nos
termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Cardeal da Silva, 21 de junho de 2022.
ANTÔNIO AUGUSTO SALES DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
EXTRATO DE CONTRATOS

Extrato de Contratos, como resultado do Pregão Eletrônico nº. 005/2022. Objeto: aquisição
de gêneros alimentícios visando a manutenção do Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE) no ano letivo de 2022 das escolas da rede municipal de ensino do município
de Conceição do Almeida-Bahia, a saber. CONTRATADAS: Contrato nº 119/2022:
Supermercado e Panificadora Fonseca Ltda, CNPJ nº 00.127.842/0001-09, Valor: R$
244.642,00, vigência 15/06/2022 a 31/12/2022; Contrato nº 118/2022: Vitoria Atacadista e
Logística Ltda, CNPJ nº 11.609.023/0001-14, Valor: R$ 71.934,80, vigência 15/06/2022 a
31/12/2022; Contrato nº 120/2022: Adson Lima Costa, CNPJ nº 05.032.601/0001-08, Valor:
R$ 300,00, vigência 15/06/2022 a 31/12/2022; Contrato nº 121/2022: FN Locações e
Transportes Eireli, CNPJ nº 08.009.131/0001-41, Valor: R$ 59.648,00, vigência 15/06/2022
a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATOS

Extrato de Contratos, como resultado do Pregão Eletrônico nº. 007/2022. Objeto: aquisição
de equipamentos e materiais permanentes para unidade de atenção especializada em
saúde - Hospital Municipal de Conceição do Almeida/BA (Recurso de Emenda Parlamentar
- Proposta Nº 12697.713000/1200-01) do Fundo Municipal de Saúde. Contrato nº
123/2022: Contratada: Polymed Metalurgica Industrial Ltda; CNPJ nº 03.247.233/0001-81;
Valor: R$ 9.830,00; Vigência: 15/06/2022 a 31/12/2022. Contrato nº 124/2022: Contratada:
Leticia Camolesi Bagão Silva; CNPJ nº 12.807.382/0001-49; Valor: R$ 40.300,00; Vigência:
15/06/2022 a 31/12/2022. Contrato nº 125/2022: Contratada: Okey-Med Dsitribuidora de
Medicamentos Hospitalares Importações Exportações Eireli; CNPJ nº 11.311.773/0001-05;
Valor: R$ 1.750,00; Vigência: 15/06/2022 a 31/12/2022. Contrato nº 126/2022: Contratada:
Solmedi Comercio de Material Médico e Hospitalar Ltda; CNPJ nº 14.433.455/0001-05;
valor: R$ 1.035,00; Vigência: 15/06/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2022

Extrato de Contrato Nº. 117/2022, como resultado do Pregão Eletrônico nº. 008/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada de serviços de locação de veículos em
caráter não eventual, sem condutor, para atender às necessidades de unidades
administrativas da prefeitura municipal de Conceição do Almeida-Bahia. Contratada:
Plataforma Assessoria Administrativa Eireli, CNPJ nº 12.068.945/0001-24, Valor contrato
anual: R$ 849.000,00. Vigência: 14/06/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2022

Extrato de Contratos, como resultado do Pregão Eletrônico nº. 006/2022. Objeto: aquisição
de equipamentos e materiais permanentes para unidade de atenção especializada em
saúde - Hospital Municipal de Conceição do Almeida/BA (Recurso de Emenda Parlamentar
- Proposta Nº 12697.713000/1190-1) para o Fundo Municipal de Saúde, conforme
especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Contratada: Contrato
nº 122/2022 Polymed Metalurgica Industrial Ltda, CNPJ nº 03.247.233/0001-81, Valor: R$
54.550,00. Vigência: 15/06/2022 a 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022

Processo Administrativo Nº 55/2022.
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 020/2022 - BB nº 945949,
que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS PESADOS E VEICULOS DE MÉDIO PORTE SEM
CONDUTOR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CONDE-BA, conforme Termo de Referência, que a abertura das propostas
de preço do referido certame será no dia 06/07/2022 às 10:00 horas (Horário da Bahia) e
que a sessão de abertura da disputa do referido certame será no dia 06/07/2022 às 11:00
horas (Horário da Bahia) através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores informações nos
E-mail: licitacaocondeba@outlook.com e licitacao@conde.ba.gov.br.

Conde/BA, 22 de junho de 2022.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

AVISO DE DISPENSA DISPENSA Nº 16/2022

Como Prefeito do Município de Conde, Estado da Bahia, no uso das atribuições
que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito através do
procedimento em tela, reconheço de plano à situação que DISPENSA EMERGENCIAL DE
LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação da empresa E & D COMERCIO TRANSPORTE E
SERVIÇO LTDA, CNPJ Nº 18.437.687/0001-92, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E TRANSPORTE
ESCOLAR DE ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DEENSINO, no valor global de
R$ 928.280,96 (novecentos e vinte e oito mil, duzentos e oitenta reais e noventa e seis
centavos). RATIFICO, na forma do Art. 24 inciso IV da Lei n° 8.666/93, cujo feito foi
tombado sob o Processo Administrativo nº 057/2022.

Conde, 21 de junho de 2022.
ANTONIO EDUARDO LINS DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 005/2022 Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários para
atender as demandas do CRAS e CREAS, conforme plano de trabalho e resolução anexa ao
processo licitatório. Contrato de nº 126/2022, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO
SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: MORAIS SILVA EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ 39.991.610/0001-30, Valor Global do Contrato: R$ 32.790,00 (trinta
e dois mil setecentos e noventa reais) vigência: 16/05/2022 a 16/12/2022. Assinatura: 16
de maio de 2022. Kennedy Santos Andrade - Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 007/2022 Objeto: contratação de empresa para locação de veículos
automotores, a serem utilizados em diversas secretarias e repartições públicas, deste
município. Contrato de nº 152/2022, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ:
14.215.814.818/0001-36 Contratada: SANTANA ANDRADE LOCADORA E CORRETORA DE
VEÍCULOS LTDA, CNPJ 10.555.114/0001-51, Valor Global do contrato: R$ 4.098.000,00
(quatro milhões e noventa e oito mil reais) vigência: 13/06/2022 a 13/06/2023. Assinatura:
13 de junho de 2022. Kennedy Santos Andrade - Secretário Municipal de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Processo: 091/2022, Pregão Eletrônico: 005/2022.
Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários para atender as demandas do

CRAS e CREAS, conforme plano de trabalho e resolução anexa ao processo licitatório, Valor:
R$ 32.790,00 (trinta e dois mil setecentos e noventa reais). O prefeito homologa o
julgamento proferido pela comissão de licitação e adjudica o objeto da licitação em
referência, dando como vencedora dos lotes I, II e III, a empresa: MORAIS SILVA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 39.991.610/0001-30,

Coronel João Sá/BA, 16 de maio de 2022.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo: 106/2022, Pregão Eletrônico: 007/2022.
Objeto: contratação de empresa para locação de veículos automotores, a

serem utilizados em diversas secretarias e repartições públicas, deste município, Valor:
R$ 4.098.000,00 (quatro milhões e noventa e oito mil reais). O prefeito homologa o
julgamento proferido pela comissão de licitação e adjudica o objeto da licitação em
referência, dando como vencedora dos lotes I e II a empresa: SANTANA ANDRADE
LOCADORA E CORRETORA DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ 10.555.114/0001-51,

Coronel João Sá/BA, 6 de junho de 2022.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Adjudicação e Homologação. Processo: 085/2022, Pregão Eletrônico:
004/2022, Objeto: Contratação de empresa para a execução dos serviços de transporte
escolar para alunos matriculados na rede de ensino municipal, estadual, universitários
e servidores em atividades relacionadas a educação do Município de Coronel João
Sá/Ba, Valor: R$ 4.433.913,00 (quatro milhões quatrocentos e trinta e três mil
novecentos e treze reais). O prefeito homologa o julgamento proferido pela comissão
de licitação e adjudica o objeto da licitação em referência, dando como vencedora a
empresa: R13 TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ 15.235.799/0001-72, Coronel
João Sá/BA, 09 de maio de 2022. Onde lê-se: R$ 4.433.913,00 (quatro milhões
quatrocentos e trinta e três mil novecentos e treze reais), leia-se: R$ 4.266.207,00
(quatro milhões duzentos e sessenta e seis mil e duzentos e sete reais),

Cel. João Sá, 20 de junho de 2022.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-22T02:02:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




